نه با پاکستان (11) " با این هم بجای آن که منطقه پشتونستان با افغانستان پیوست گردد در عوض آن ها خواهان حق خود ارادیت پشتون های اند . " سیاست افغان در این باب آشکار بیان گردیده یعنی افغانستان هیچگاهی نخواسته خاک خود را توسعه دهد ما در برابر برادران پشتون خود مسئولیت های مشخصی داریم زیرا آنها با ما در خون و کلتور شریک اند (12). محمد ظاهر شاه در سال ۱۳۲۶ ش. برابر با ۱۹۴۷ م. در افتتاح مراسم جشن استقلال افغانستان در سخنرانی اش اظهار کرد که "...ما از ناحیه سرنوشت قبایل آزاد بی علاقه بوده نمی توانیم به آنها در تعیین سرنوشت خود باید بدون قید و شرط حق داده شود".